
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕКАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО 
-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(МКУ КНМЦ)
ИНН/КПП 2310063396 / 231001001

ОГРН1022301614565, ОКПО 55110945
Юридический адрес:

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000
Фактический адрес:

Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059
Тел/факс: (861) 235-15-53

E-mail: info@knmc.kubannet.ru

На №от 

СПРАВКА

Выдано Ергиной Ольге Васильевне, Смольниковой Анне Юрьевне, 
воспитателям МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад комбинированного вида 
№ 194»» в том, что они 18.04.2024 года представили опыт работы на тему: 
«Подвижные игры как средство развития физических качеств у детей 
дошкольного возраста с задержкой психического развития» на мастер- классе 
«Использование подвижных игр и игровых упражнений в развитии физических 
качеств дошкольников», согласно плана МКУ КНМЦ.

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко

Н.В.Храмцова

mailto:info@knmc.kubannet.ru


Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Краснодар 

______ «Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье»______
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н. К., 10 тел./факс (861)992-26-79

ПРИКАЗ

« 2020 

«Об организации психолого-педагогическом консилиуме в МАДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 194» на 2020-2021 учебный год

В целях оказания комплексного психолого-педагогического 
сопровождения детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями 
здоровья в образовательном пространстве, в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
от 14.07.2003 № 27/2967-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме 
образовательного учреждения», инструктивного письма Министерства 
образования Российской Федерации ОТ 14.07Ю2003 № 27/2967-6 «О 
психолого-медико-педагогической комиссии», с концепцией коррекционно­
развивающего обучения, на основании приказа управления общего и 
профессионального образования администрации г. Краснодара от 29.01.2020 г. 
№ 45 «Об утверждении пакета нормативных документов по организации 
деятельности психолого-медико-педагогического консилиума
образовательных учреждений г. Краснодар, Положения о психолого­
педагогическом консилиуме МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194» 
(далее ДОО), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума (далее 
1П1к) ДОО на 2020-2021 учебный год.

2. Организовать в ДОО работу ППк на ’2020-2021 учебный год в 
соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме и 
Годовым планом работы ДОО.

3. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2020-2021 
учебный год.

Председатель:
Секретарь:

Лищишина М.В.
Шевела Д.Е.

старший воспитатель 
старший воспитатель

Члены состава ППк: Плотникова Е.П.
Кремлекова М.В.
Мартыщенко А.В.

учитель-логопед 
учитель-логопед 
учитель-логопед



Немцева О.А.
Ларина Е.А.
Вакаров И.А.
Черевань Г.Н.
Ергина О.В.
Дерябина Е.В.

учитель-дефектолог 
педагог-психолог 
педагог-психолог 
воспитатель
воспитатель
воспитатель

4. Общее руководство за работой ННк возложить на заведующего ДОО
Тимошенко Н.П.

5. Контроль за исполнением настояц^То

Заведующий ДОО Н.П.Тимошенко
МАДОУ МО

г. Краснодар
«Детским с

№ 194»

ставляю за собой.


